
JEUNES IMMIGRANTS 203 

Sous-section 2.—Canadiens revenus a u pays 

Le nombre de Canadiens qui se sont rapatriés après être allés vivre aux États-
Unis est donné au tableau 12. 

12.—Canadiens1 revenus des États-Unis, 1937-1948 

NOTA.—Les chiffres de 1926-1936 figurent à la page 192 de VAnnuaire de 1948-1949. 

Année Nés au 
Canada 

Nés bri
tanniques 

établis au 
Canada 

Natura
lisés 

citoyens 
canadiens 

Total Année Nés au 
Canada 

Nés bri
tanniques 

établis au 
Canada 

Natura
lisés 

citoyens 
canadiens 

Total 

1937 

1938 

1939 

1940 

1941 

1942 

4,443 
4,016 
3,572 
4,705 
3,372 
3,269 

377 

333 

565 

207 

133 

170 

347 

310 

473 

78 

59 

28 

5,167 

4,659 

4,610 

4,990 

3,564 

3,467 

1943. . . . 

1944.. . . 

1945. . . . 

1946. . . . 

1947.. . . 

1948.. . . 

2,225 

2,070 

2,484 

4,535 

6,746 

4,438 

93 

120 

172 

558 

1,972 

1,077 

15 

20 

33 

84 

252 

163 

2,333 

2,210 

2,689 

5,177 

8,970 

5,678 

ïMoins les étrangers domicilies au Canada. 

Le tableau 13 donne le nombre de Canadiens revenus de Terre-Neuve et celui 
des autres non-immigrants venus aussi de Terre-Neuve. 

13.—Canadiens revenus de Terre-Neuve et autres non-immigrants venus de Terre-
Neuve, 1916-1918 

NOTA.—Les chiffres de 1939-1945 paraissent au tableau correspondant des Annuaires antérieurs à comp
ter de 1942. 

.Détail 1946 1947 194S 

Canadiens revenant après une absence de plus d'un an 526 409 288 

Nés au Canada ISS SOS SOS 

Autres de naissance britannique SS9 99 SI 

Naturalisés avec domicile canadien 7 — — 
Étrangers ayant demeuré au Canada S 2 / 

Canadiens revenant après une absence de moins d'un an 7,909 7,741 9,989 

15,738 14,179 11 9S3 15,738 14,179 

«4,173 33,329 22,360 «4,173 33,329 22,360 

Sous-section 3.—Jeunes i m m i g r a n t s 

Exception faite des enfants qui accompagnent leurs parents, les jeunes immi
grants ne constituent pas un élément important depuis que le gouvernement fédéral 
a cessé d'aider financièrement cette forme particulière d'immigration en 1931. 
Trente-trois jeunes immigrants sont arrivés en 1941, 23 en 1942, 28 en 1946, 6 en 
1947 et 28 en 1948. L'Annuaire de 1941 donne, à la p. 121, un aperçu de cette 
immigration, qui comprend les enfants venus au Canada en vertu de l'accord relatif 
à la colonisation de l'Empire britannique. 

34312—141 


