## Sous-section 2.—Canadiens revenus au pays

Le nombre de Canadiens qui se sont rapatriés après être allés vivre aux États-Unis est donné au tableau 12.

12.—Canadiens1 revenus des États-Unis, 1937-1948

Nota.—Les chiffres de 1926-1936 figurent à la page 192 de l'Annuaire de 1948-1949.

Année	Nés au Canada	Nés bri- tanniques établis au Canada	Natura- lisés citoyens canadiens	Total	Année	Nés au Canada	Nés bri- tanniques établis au Canada	Natura- lisés citoyens canadiens	Total
1937	4,443	377	347	5,167	1943	2,225	93	15	2,333
1938	4,016	333	310	4,659	1944	2,070	120	20	2,210
1939	3,572	565	473	4,610	1945	2,484	172	33	2,689
1940	4,705	207	78	4,990	1946	4,535	558	84	5,177
1941	3,372	133	59	3,564	1947	6,746	1,972	252	8,970
1942	3,269	170	28	3,467	1948	4,438	1,077	163	5,678

<sup>1</sup>Moins les étrangers domiciliés au Canada.

Le tableau 13 donne le nombre de Canadiens revenus de Terre-Neuve et celui des autres non-immigrants venus aussi de Terre-Neuve.

## 13.—Canadiens revenus de Terre-Neuve et autres non-immigrants venus de Terre-Neuve, 1946-1948

Nota.—Les chiffres de 1939–1945 paraissent au tableau correspondant des Annuaires antérieurs à compter de 1942.

Détail	1946	1947	1948
Canadiens revenant après une absence de plus d'un an	526	409	288
Nés au Canada	188	308	206
Autres de naissance britannique	329	99	81
Naturalisés avec domicile canadien	7		_
Étrangers ayant demeuré au Canada	2	2	1
Canadiens revenant après une absence de moins d'un an	7,909	7,741	9,989
Autres non-immigrants	15,738	14,179	11,983
Totaux	24,173	22,329	22,260

## Sous-section 3.—Jeunes immigrants

Exception faite des enfants qui accompagnent leurs parents, les jeunes immigrants ne constituent pas un élément important depuis que le gouvernement fédéral a cessé d'aider financièrement cette forme particulière d'immigration en 1931. Trente-trois jeunes immigrants sont arrivés en 1941, 23 en 1942, 28 en 1946, 6 en 1947 et 28 en 1948. L'Annuaire de 1941 donne, à la p. 121, un aperçu de cette immigration, qui comprend les enfants venus au Canada en vertu de l'accord relatif à la colonisation de l'Empire britannique.